
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №33»  

Тайгинского городского округа 

 

 

 

 

 

31.08.2022г.                                                                                                         № 132  

                            

 
Об утверждении плана - графика проведения внешних 

и внутренних процедур оценки качества 

образовательных достижений учащихся в МБОУ 

«СОШ №33» ТГО  в 2022 - 2023 учебном году 

 

В целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и метапредметных 

результатов освоения основной образовательной программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования и оптимизации количества проводимых оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях Тайгинского городского округа, в соответствии с приказом 

министерства образования Кузбасса от 25.08.2022г. № 2070 «Об утверждении плана — графика 

проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса в 2022 - 2023 учебном году» и на 

основания приказа управления образования администрации Тайгинского городского округа от 

26.08.2022г. №300 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план - график проведения внешних и внутренних  процедур оценки 

качества образовательных достижений учащихся в МБОУ «СОШ №33» ТГО  

2. Заместителю директора по УР Селивановой Я.С. довести данный приказ до 

педагогического коллектива МБОУ «СОШ №33» ТГО; 

3. Классным руководителям и учителям – предметникам обеспечить проведение 

разъяснительной работы с учащимися и их родителями (законными представителями) о целях 

проведении внешних и внутренних процедур оценки качества образовательных достижений 

учащихся в 2022 - 2023 учебном году; 

4. Техническому специалисту Богомолову И.В. разместить утвержденное единое 

расписание проведения внешних и внутренних оценочных процедур в МБОУ «СОШ 333» ТГО 

на официальном сайте общеобразовательной организации в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Сведения об образовательной 

организации» в подразделе «Документы» в срок до 31 августа 2022 года. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №33» ТГО ________________ Н.В.Егорова 

 


		2022-08-30T17:14:30+0700
	МБОУ "СОШ №33" ТГО
	я подтверждаю этот документ




